
 

 

 

        

Smlouva o dodání uměleckého pořadu 

 
Smluvní strany: 

 

Hudbaznojmo, z. s. 

zastoupený prezidentem: Mgr. Jiřím Ludvíkem 

se sídlem: Hrnčířská 246/1, Přímětice, 669 04 Znojmo, 

IČ: 05945984 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. L 22703 

dále jen „HZ“ 

 

a 

 

Filharmonie Hradec Králové o.p.s. 

IČO:275 04247, DIČ CZ27504247 

Spol. je vedena v rejstříku obecně prospěšných spol. u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, 

vložka č. 140, FHK je plátce DPH, v hlavní činnosti se však jedná o plnění osvobozené od DPH dle 

§61, pís. „e“ českého Zákona o DPH 

Zastoupena RNDr. Václavem Dernerem, ředitelem společnosti 

se sídlem: Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

Kontaktní osoba : Marcela Jakubská, e-mail: jakubska@fhk.cz, 724 614 505 

bankovní spojení:35-787 377 0217/0100 

dále jen „umělec“ 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  licenční smlouvu. 

 

Článek I. 

 

Předmět smlouvy 

 

Vytvoření a provedení uměleckého výkonu na Hudebním festivalu Znojmo ´20, který se bude konat od 

9. 7. do 26. 7. 2020. 

Název vystoupení: Symfonický koncert Pavla Šporcla 

Termín vystoupení: 22.7. 2020, 19.00 hod. 

Místo konání: proboštství sv. Hippolyta, Znojmo – Hradiště 

(v případě nepřízně počasí kostel sv. Mikuláše) 

Generálka ke koncertu: 15.00 – 17.30 

Program koncertu: 

F. M.Bartholdy - Sen noci svatojánské, předehra k Shakespearově hře op. 21 MWV P 3 

J. Massenet - Meditace z opery Thais (úpr. pro housle a orchestr) 

P.de Sarasate – Koncert. fantazie na motivy Bizetovy opery Carmen pro housle a orch.op. 25 

Přestávka 

Edvard Hagerup Grieg - Peer Gynt, suita č. 1 z hudby k Ibsenovu dramatu op. 46 

Edvard Hagerup Grieg - Peer Gynt, suita č. 2 z hudby k Ibsenovu dramatu op. 55 

 

 



 

 

Pablo 

de 

Sarasate - Cikánské melodie pro housle a orchestr op. 20 
Účinkují: Pavel Šporcl housle, Filharmonie Hradec Králové, Kaspar Zehnder dirigent 

Článek II. 

 

Závazky smluvních stran 

 

1. Umělec se zavazuje uskutečnit sjednaný umělecký výkon s veškerou pečlivostí. Pokud by 

umělec nedbal pokynů HZ a svým  jednáním bránil v dosažení uměleckého výkonu, je HZ 

oprávněn vymáhat pokutu za porušení smluvní povinnosti ve výši až 40 % níže uvedeného 

honoráře. 

   

2. Umělec čestně prohlašuje, že nemá žádné smluvní závazky, které by mu bránily v provedení 

výkonu dle této smlouvy.  

3. Umělec se zavazuje nahlásit okamžitě produkci HZ onemocnění nebo jiné nepřekonatelné 

překážky, pro které by nemohl vykonat závazek dle článku I.  

4. Umělec je povinen dodat fotografii a texty o vlastní osobě v elektronické podobě, a to nejpozději 

do 1.7. 2020 

5. HZ si vyhrazuje právo úpravy textů pro vlastní potřebu. 

6. Umělec bere na vědomí, že je povinen odvést z vyplaceného honoráře daň z příjmu, sociální a  

zdravotní pojištění, případně další odvody a platby.  

7. V případě podpisu této smlouvy je umělec povinen vrátit HZ podepsanou smlouvu do 10 dnů od 

doručení jejího návrhu na adresu uvedenou ve smlouvě. 

 

8. HZ se zavazuje za plnění dle této smlouvy zaplatit umělci odměnu dle článku III. této smlouvy. 

      

9. HZ neodpovídá za pojištění umělce ani jeho nástroje v době realizace výkonu ani v době 

přepravy. 

   

10. Nebude-li HZ z jakéhokoli důvodu realizovat projekt, pro který se smlouva sjednává, zaniká 

platnost i účinnost této smlouvy dnem, kdy HZ umělci tuto skutečnost oznámí, nejpozději však 14 

dní před stanoveným termínem vystoupení. V takovém případě nemá umělec nárok na náhradu 

případné škody, ušlého zisku, ani jiných jím vynaložených nákladů. HZ se zavazuje, že veškeré 

audiovizuální a audio záznamy pořizované HZ budou použity pouze pro vnitřní potřebu festivalu 

a k propagaci dalších ročníků a nikoli na prodej.   

   

11. Smluvní strany ujednaly, že obsah smlouvy a všechny další informace, které se smluvní strany 

dozvědí při jejím plnění, jsou považovány za důvěrné a smluvní strany nejsou oprávněny sdělit je 

bez souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám.   

   

12. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy nastane: 

1. jakákoliv událost vyšší moci (např. živelní pohroma, válka, epidemie/pandemie), která 

brání některé ze smluvních stran v plnění závazků z této smlouvy; a/nebo 

2. jakákoliv překážka vzniklá v příčinné souvislosti s pandemií koronaviru COVID-19, 

která brání některé ze smluvních stran v plnění závazků z této smlouvy , a to bez 

ohledu na to, zda smluvní strany mohly takovou překážku v době uzavření smlouvy 

předpokládat nebo její následky mohly odvrátit a/nebo překonat, jako např. (i) 

opoždění, pozastavení či (z)rušení dodávek zboží, energií či služeb, nutných pro 

plnění smlouvy, (ii) uzavření hranic, v důsledku kterého nebude možné se dopravit do 

místa plnění smlouvy, nebo (iii) uvalení karanténních opatření a/nebo hospitalizace 



 

praco

vníků, 

v 

důsledku kterých nebude možné plnit závazky ze smlouvy; 

   

smluvní strana dotčená touto událostí bez zbytečného odkladu informuje druhou smluvní stranu, 

o nemožnosti plnění závazků z této smlouvy, a to s podrobným popisem podstaty této události 

(společně s takovými důkazy, které může odůvodněně podat) a s uvedením období, po které lze 

odůvodněně očekávat trvání této události. V takovém případě není dotčená smluvní strana v 

prodlení s plněním závazků z této smlouvy, ani neodpovídá za škodu, která druhé smluvní straně 

vznikne v přímé souvislosti s neplněním závazků z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

v takovém případě budou jednat o uzavření dodatku k této smlouvě upravující vzniklou situaci 

tak, aby byly zohledněny spravedlivé zájmy obou smluvních stran. Nedojde-li v přiměřené době k 

dohodě, je kterákoli smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

 

13. HZ poskytne umělci 12 ks volných vstupenek. 

      HZ poskytne umělci pomocníky při vykládce a nakládce nástrojů,  umožní přístup techniky FHK 

      k místu konání 2 hodiny před začátkem zkoušky, tj. V 13.00 hod. A umožní parkování vozidla 

vedle   

      podia 

 

Článek III. 

Odměna 

 

1. HZ zaplatí umělci sjednanou celkovou částku ve výši 150. 000 Kč (slovy sto padesáttisíc korun 

českých). Tato částka zahrnuje honorář honorář orchestru a dirigenta, dopravu a náklady na 

notový materiál, 

2. 50% odměny je splatných nejpozději třicet dní od provedeného vystoupení, zbylých 50% je 

splatných nejpozději do 30.9. 2020. Odměna bude předána bezhotovostním převodem na účet. 

 

Článek IV. 

Náhrada škody 

 

1. Umělec se zavazuje nahradit HZ případné vzniklé škody z titulu nesplněných povinností 

vyplývajících ze smlouvy. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Umělec souhlasí s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely uzavření této smlouvy ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména autorským zákonem, občanským zákoníkem a souvisejícími právními 

předpisy. 

3. Změny a doplnění této dohody jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

4. Tato dohoda se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 



 

 

Ve 

Znojm

ě, dne 2.7.2020    V Hradci Králové dne 2.7. 2020 

 

 

 

……………………………………..…     …….…….…………………… 

Hudbaznojmo, z. s.                                  umělec 


